
Liste der Parlamentarier:innen des Studierendenparlamentes der JLU 

der 62. Legislatur (2023/24) 

 

Liste Name JLU-Mail-Adressen 

UniGrün  

(8 Sitze) 

1. Volpe, Alice 

2. Berger, Clemens 

3. Josten, Fabian 

4. Sowwa, Michail 

5. Sütsch, Dominik 

6. Abdi, Gabriel 

7. Braun, Fabian 

8. Cowreea, Sanjeet 

9. Bühring-Uhle, Clara 

10. Krause, Arne 

alice-petra.volpe@germanistik.uni-

giessen.de 

clemens.c.berger@lehramt.uni-

giessen.de 

fabian.josten@sowi.uni-giessen.de 

Michail.Sowwa@recht.uni-giessen.de 

Dominik.M.Suetsch@geschichte.uni-

giessen.de 

Gabriel.Abdi@med.uni-giessen.de  

Clara.Buehring-Uhle@tm.uni-giessen.de 

Arne.Krause@chemie.uni-giessen.de  

Links - Grün Versiffte Liste - 

SDS  

(4 Sitze) 

1. Mehovic, Ksenia 

2. Weismann, Sebastian 

3. Haase, Severin 

4. Siebert, Michael 

 

Ksenia.A.Mehovic@en.uni-giessen.de  

Sebastian.M.Weismann@lehramt.uni-

giessen.de 

severin.haase@nu.uni-giessen.de 

Michael.Siebert@med.uni-giessen.de 

GRÜSOS - Sozial. 

Ökologisch. (Wahl-)Hessisch.  

(7 Sitze) 

1. Dickopf, Michelle 

2. Händel, Kevin 

3. Wagner, Vanessa 

4. Mech, Sebastian 

5. Weiß, Doreen 

6. Lange, Frederik  

7. Mulch, Simin 

8. Bartelt, Mika  

9. Böhm, Anna-Lena 

10. Yilan, Bekir 

11. Sonja Oltzen 

michelle.christine.dickopf@lehramt.uni-

giessen.de  

sebastian.mech@sowi.uni-giessen.de  

doreen.kim.weiss@lehramt.uni-

giessen.de  

simin.mulch@recht.uni-giessen.de 

mika.bartelt@recht.uni-giessen.de  

bekir.yilan@turkologie.uni-giessen.de 

Sonja.D.Oltzen@lehramt.uni-giessen.de  

Liberale Hochschulgruppe  

(3 Sitze) 

1. Scherer, Ilija 

2. Sesterhenn, Luca 

3. Salmanov, Elchin 

 

Ilija.Scherer@datascience.uni-giessen.de 

luca-maximilian.sesterhenn@recht.uni-

giessen.de 

Elchin.Salmanov@wirtschaft.uni-

giessen.de  

RCDS - Die 

StudentenUNION 

(2 Sitze) 

1. Lichtenstein, Martha 

2. Glasbrenner, Paul 

 

martha.lichtenstein@wirtschaft.uni-

giessen.de  

paul.glasbrenner@ag.uni-giessen.de 

 

Christen für Gießen 

(2 Sitze) 

1. Koffler, Selina 

2. Sorger, Hannah 

 

Selina.M.Hoehl@lehramt.uni-giessen.de 

Hannah.S.Sorger@en.uni-giessen.de 

DGB - Hochschulgruppe - 

Studierende aller Fächer, 

vereinigt euch! 

(3 Sitze) 

1. Jörges, Jenny 

2. Hoffmann, Tobias 

3. Kost, Lina 

 

Jenny.Joerges@romanistik.uni-

giessen.de 

Tobias.Hoffmann@lehramt.uni-

giessen.de 

Lina.Kost@recht.uni-giessen.de  

 

Insgesamt: 29 Parlamentarier:innen.     Gießen den 12.12.2023 
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